МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    ……………..   № ……….........

Об организации работы
Совета молодых педагогов
образовательных организаций
муниципального образования
«Город Березники» Пермского
края в 2023-2024 учебном году

С целью объединения молодых специалистов различных педагогических

специальностей для реализации основных задач в области образования, связанных

с закреплением молодых специалистов в педагогических коллективах и создания

условий для роста профессионального мастерства, удовлетворения

профессиональных запросов молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить состав Совета молодых педагогов образовательных

организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края

в 2023-2024 учебном году (далее – Совет молодых педагогов) (приложение 1).

2.Утвердить план работы Совета молодых педагогов (приложение 2).

 3.Руководителям образовательных организаций создавать необходимые

условия педагогам для участия в мероприятиях Совета молодых педагогов.

 4.Назначить куратором Совета молодых педагогов методиста МАУ «Центр

сопровождения, обеспечения и развития образования» (далее – МАУ ЦСОиРО)

Воронину Е.А.

 5.Директору МАУ «Молодёжный культурно – досуговый центр» (далее –

МАУ МКДЦ) Надымовой Н.А. создавать необходимые условия для проведения

мероприятий Совета молодых педагогов.

 6.Контроль за исполнением приказа возложить на Суханову Е.В., директора

МАУ ЦСОиРО.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Е.А. Воронина

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

2

Приложение 1 к приказу
Управления образования

от …………. № ………………
«Об организации работы Совета
молодых педагогов
образовательных организаций
муниципального образования
«Город Березники» Пермского
края в 2023-2024 учебном году»

СОСТАВ

Совета молодых педагогов образовательных организаций

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Наименование

образовательной

организации

Должность

1 Емельянова

Татьяна Владимировна,

председатель Совета молодых

педагогов

МАОУ СОШ № 16 учитель-логопед

2 Коврижных

Екатерина Александровна,

заместитель председателя

Совета молодых педагогов

МАУДО «Школа

им. Л.А. Старкова»

педагог

дополнительного

образования

3 Терешина

Виктория Константиновна

МАУ ДО ДЮЦ

«Каскад»

педагог

дополнительного

образования

4 Дурнева

Юлия Евгеньевна

МАОУ СОШ № 12 учитель начальных

классов

5 Барова

Беатриса Андреевна

МАОУ СОШ № 17 учитель начальных

классов

6 Клям

Елена Андреевна

МАУ ДО ДЮЦ

«Каскад»

социальный педагог

7 Лазаренко

Яна Ивановна

МАОУ

«Школа № 22»

учитель русского

языка и литературы

8 Новикова

Ксения Владимировна

МАУ ДО ДЮЦ

«Каскад»

педагог

дополнительного

образования

9 Комаровских

Владислава Денисовна

МАОУ «СОШ

с УИОП № 3»

учитель начальных

классов

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

Приложение 1 к приказу
Управления образования

от ………….  № ………………
«Об организации работы Совета
молодых педагогов образовательных
организаций муниципального
образования «Город Березники»
Пермского края в 2023-2024 учебном
году»

ПЛАН РАБОТЫ

Совета молодых педагогов образовательных организаций

муниципального образования «Город Березники» Пермского края на 2023-2024 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Формирование базы данных о молодых педагогах, пришедших

в образовательные организации в 2023-2024 учебном году

из педагогических колледжей и ВУЗов

сентябрь-

октябрь

МАУ ЦСОиРО,

Председатель

Совета,

руководители ОО

2 Сбор и анализ информации о системе наставничества

в образовательной организации (далее – ОО)

октябрь-

ноябрь

МАУ ЦСОиРО,

Председатель

Совета,

руководители ОО

3 Планирование деятельности Совета молодых педагогов

на 2023-2024 учебный год

октябрь МАУ ЦСОиРО

Актив СМП

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

4

4 Обновление базы молодых специалистов ОО  муниципального

образования «Город Березники» Пермского края в 2023-2024

учебном году

октябрь МАУ ЦСОиРО,

Председатель Совета,

Актив СМП,

руководители ОО

5 Мероприятие для молодых педагогов «Посвящение  в педагоги» октябрь  МАУ

ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

6 Участие в очном этапе муниципального конкурса педагогического

мастерства «Учитель года – 2023» в номинации «Педагогический

дебют»

ноябрь МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов,

руководители ОО

7 Конкурс лучшие практики по работе с родителями «Эффективный

педагог – Успешный родитель» среди молодых педагогов

муниципального образования  «Город Березники» Пермского края

ноябрь МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

8 Организация и проведение межмуниципального форума для

студентов педагогических колледжей и ВУЗов и педагогов края

«МОПЕД»

24 ноября Отдел по делам молодежи,

МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

9 Психологический тренинг по эмоциональной разгрузке декабрь МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов,

Психологическая служба МАУ

ЦСОиРО

10 Подведение итогов конкурса лучших практики    по работе с

родителями «Эффективный педагог – Успешный родитель»

январь МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

11 Конкурс методических и дидактических разработок «Свежая  идея»

среди молодых педагогов муниципального образования «Город

Березники» Пермского края

февраль МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

5

12 Подготовка к участию в краевом этапе Всероссийского конкурса

педагогического мастерства «Учитель года»

февраль –

март

МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

13 Участие в подготовке V открытого форума молодых педагогов

«ПроМолодость»

март МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых

педагогов,

Березниковская

городская

территориальная

организация

профсоюза работников

народного образования и

науки РФ,

Отдел по делам молодежи

14
Подведение итогов конкурса методических и дидактических

разработок «Свежая идея» среди молодых педагогов

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

март МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

15 Анкетирование молодых педагогов с целью выявления затруднений

при работе с учащимися (Яндекс-форма)

апрель МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

16 Конкурс профессионального мастерства «Наставник молодых

педагогов − 2024»

апрель МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

17 Круглый стол, подведение итогов анкетирования, пути решения

и перспектива (анализ анкет)

май МАУ

ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

18
Круглый стол по теме «Подведение итогов работы Совета молодых

педагогов в 2023-2024 учебном году»

май МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

6

19 Анкетирование молодых педагогов  с целью выявления

положительного в работе СМП и дальнейшего планирования работы

май МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

20 V открытый форум молодых педагогов «ПроМолодость» май МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых

педагогов,

Березниковская

городская

территориальная

организация

профсоюза работников

народного образования и

науки РФ,

Отдел по делам молодежи

21 Подведение итогов конкурса «Наставник молодых педагогов −

2023»

май МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

22 Открытый дистанционный конкурс методических разработок

и материалов молодых педагогов муниципального образования

«Город Березники» Пермского края

июнь МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

23 Выпуск электронного сборника по итогам открытого

дистанционного конкурса методических разработок и материалов

молодых педагогов и размещение его

в социальных сетях «В контакте», на официальном сайте

МАУ ЦСОиРО

июль МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

24 Участие в подготовке августовских педагогических мероприятий август МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

7

Еженедельное и ежемесячное планирование

1 Обновление информации о работе группы «Совет молодых

педагогов» в социальной сети «В контакте».

еженедельно МАУ ЦСОиРО,

Заместитель председателя Совета

2 Участие педагогов в конференциях, конкурсах,

мероприятиях, форумах и слётах различных уровней

ежемесячно МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

3 Организация и проведение консультаций по возникающим

вопросам со специалистами различных направлений

(педагогами-психологами, методистами, специалистами

по работе с персоналом)

ежемесячно

(по заявкам и

согласованию)

МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

4 Совместные мероприятия с педагогическим классом

из МАОУ СОШ № 11

ежемесячно

(по согласованию с

МАОУ СОШ №

11)

МАУ ЦСОиРО,

МАУ «МКДЦ»,

Совет молодых педагогов,

МАОУ СОШ № 11

5 Участие в проектных сессиях клуба «Наставник»  1 раз в квартал

 (в соответствии с

городским планом

по наставничеству)

МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

6 Информирование о направлениях деятельности

приоритетных проектов муниципальной системы

образования, инициирование включённости молодых

специалистов в реализацию данных проектов

ежемесячно МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов,

специалисты управления образования

7
Посещение уроков, занятий опытных учителей и педагогов

с целью наблюдения с последующим анализом.

Ежемесячно

(на основе плана

открытых уроков)

МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов,

Руководители ОО

8 Онлайн-консультирование молодых педагогов Ежемесячно МАУ ЦСОиРО,

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

8

специалистами управления образования по интересующим

вопросам преподавания и воспитания «Вопрос-ответ»

на официальной странице «В Контакте» (группа СМП)

 Совет молодых педагогов,

специалисты  отдела школьного

образования Управления образования

9 Участие в КПК и ПП  Ежемесячно

(согласно графика

КПК и ПП)

МАУ ЦСОиРО,

Совет молодых педагогов

10 Участие в заседаниях СМП, городских методических

объединений и городских педагогических сообществ

ежемесячно МАУ ЦСОиРО,

Председатель Совета,

Актив СМП

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1202 от 24.10.2023. Исполнитель: Воронина Е.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 23.10.2023 16:21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8